
令和３年１０月６日
保護者 各位

愛西市立佐織中学校長
伊藤 克仁

学校公開日・スマホ教室・３年進路説明会の開催について【訂正版】

秋冷の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。また、平素は、
本校の教育に対し、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、見出しのことにつきまして、下記のとおり実施いたします。何かとご多用のとこ

ろ誠に恐縮に存じますが、ぜひご出席下さいますようご案内致します。

記

１ 日 時 令和３年１１月４日（木）

２ 当日の予定
１限：公開授業 ８：４５～ ９：３５
２限：生徒スマホ教室 ９：４５～１０：３５（体育館）
【詳細別紙】合唱発表会 １０：３５～１１：００（体育館）
３・４限：保護者スマホ教室 １１：１０～１２：１０（体育館）
５限：１・２年公開授業 １３：５５～１４：４５
６限：１・２年公開授業 １４：５５～１５：４５

※ 「公開授業」（１限：全学年、５・６限：１・２年）については、ご自由に来校
してご参観ください。

※ 会場内の密集を避けるため、２限「生徒スマホ教室」は公開なし、「合唱発表会」
は３年生保護者のみ参観可とします。

※ 「合唱発表会」は、Ｚｏｏｍで配信を行います。ミーティングＩＤとパスコード
は、当日学校メールで連絡をします。

※ 「保護者スマホ教室」は、希望する保護者全員が参観可能です。スマホ教室につ
きましては、Ｚｏｏｍ配信は行いません。

※ 第３学年の５・６限はランチルームにて「進路説明会」を行います。

３ その他
(１) 各自スリッパをご持参下さい。感染症対策のためマスク着用にてご来校いただき

ますようご協力をお願い致します。
(２) 車での来校はご遠慮願います。なお、近辺の公共施設への駐車もご遠慮下さい。
(３) 今後の感染症拡大の状況により、予定が変更・中止になる可能性があります。変

更がある際には、緊急メール配信や学校ホームページ等でお知らせをします。
(４) 保護者スマホ教室・３年進路説明会について、下記の出欠票を１０月８日（金）

までに担任へご提出下さい。
(５) 当日、体調がすぐれない方の来校はご遠慮いただきますようご協力をお願いしま

す。なお、感染症拡大の状況によっては学校公開の中止となる場合もあります。今
後の予定の変更等につきましては、メール配信や学校ホームページにてお知らせを
します。

(６) 当日は校舎２階会議室を「談話ルーム」として開放します。参観場所や廊下での
保護者同士の会話はご遠慮いただき、談話ルームの活用にご協力をお願いします。

問い合わせ先 佐織中学校 教頭 佐古 達哉（２８－２５４３）

き り と り 線

保護者スマホ教室・進路説明会 出欠票【１０月８日(金)〆切】

年 組 生徒氏名

【全保護者】保護者スマホ教室に出席を（ します ・ しません ）

【３年保護者】進路説明会に出席を （ します ・ しません ）


